que sint, ubicumque sint, et poterunt inveniri, renuncians in
hoc facto dicta domicella Isabellis per jam dictam fidem suam
exceptioni deceptionis, loesionis, circonventionis seu fraudis
rei hoc modo non gestoe jurisconsultiYaleriani, Epistoloe divi
Adriani, omni juris auxil^o et beneficio tain canonici quam
civilis in favorem mulierum introductis et introducendis

, et
omnibus aliis exceptionibus, et rébus quoe contra proemissa
vel aliquid proemissorum possent dici, vel opponi, et specia-
liter juri dicenti generalem renuntiationem in specialibus non
valerc, supponensse, quantum ad hoc, dicta domicella Isa-
bellis per dictam fidem suam juridictioni curioe Senonensis,
ubicunque'.eat, maneat vel existât, et omnia bona sua quoe-

cumque sint, et ubicumquesint, proesentibus ad hoec coram
dicto tabellione testibus vocatis specialiter et rogatis vide-
licet : Petro de Chasneyo, armigero; Jobanne de sancto Hila-
rio; Joanne Imperatore; Simone, dicto Margot, de Pontibus
super Sequanam,clericis; Jaquino, dicto Tauratie, et Melonna

uxore dicti Joannis de sancto Hilario, prout hoec omnia dictus
tabellio nobis retulit in iis scriptis, ad cujus dicti tabellionis
fidelemrelationemin testimoniumproemissorum sigillum curioe
Senonensis proesentibus litteris duximus apponendum.

Datum et actum apud Pruvinum, die veneris post hiemale
festum beati Nicolai, anno Domini millesimo trecentesimo vi-
cesimo quarto.
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CXIX.

Traduntur scholoe de Cormeriaco Guillelmo Poterii, cleriço, post
resignationem Guillelmi Boerii, presbyteri.

?

(AN. 1325.)

Universis proesentes litteras inspecturis et audituris, frater
Theobaldus, permissione divina humilis abbas monasterii
Sancti Pauli Cormeriaceni, Turonensis dioecesis, salutem in
Domino. Noveritis quod nos Guillelmo Poterii, clerico, amore
Dei et intuitu pietatis, regimen et magisterium scholarum
villoe nostroe de Cormeriaco proedictum liberum et vacans per
resignationem Guillelmi Boerii, presbyteri, nuper rectoris
earumdem, sponte et libère factam in manunostra, contulimus
et concessimus et adhuc cum omni fructu et jure |earumdem
scholarum conferimus et concedimus tenore proesentium litte-
rarum, dantes et concedentes eidem Guillelmo Poterii plena-
riain et liberam licentiam per se, vel per alium sufficientem et
idoneum, regendi etdocendi in quacumque arte, facultate, seu
scientia licita et permissa in scholis proedictis, coeteraque omnia
et singula faciendi et exercendi, quoe cuncta proemissa utilia,
necessaria fuerint, seu etiam opportuna,tantummodoquamdiu
dictus Guillemus Poterii vitam duxerit in humanis. Et his
omnibus quorum interest significamus per proesentes litteras
sigillo nostro sigillatas.

Datum die mercurii post festum sanctoe Trinitatis, Domini

anno millesimo cccmo vicesimo quinto.

CXX.

Majoria de Veigneyo conceditur Petro Subleau.

(AN. 1296 et 1331.)

Universis proesentes litteras inspecturis et audituris, frater
Theobaldus, abbas,et conventus monasteriiCormeriaceni, ordi"
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nis sancti Benedicti, Turonensis dioecesis, salutem in Domino.
Noveritis quod cum frater Gauffredus, tune temporis, nostri de
Veigneyo prioratus prior, sexaginta libras turonenses precio a
Jobannc, majore de Veigneyo

,
majoriam de Veigneyo cum

omnibus pertinentiis et rébus quas idem Johannes perceperat
tempore retroacto, et quoe ad dictam majoriam pertinebant
quomodolibetémisset,dictamque majoriamPetro dicto Subleau
et ejus hoeredibus, usque ad tertiam progeniem successive, ex
came propriaprocreandis,pietatis intuitu contulisset, faciendo
nobis et dicto priori servicia et omnia alia quoe inferius anno-
tantur, videlicet : in mutatione cujuslibet hoeredis tenebitur
nobis, abbati proedicto, centum solidos et hommagium cum
juramento, in nostro capitulo, facere et solvere, neenon in
mutatione cujuslibet abbatis tenebitur hoeres, qui pro tempore
dictam majoriam tenebit, illud idem hommagium et juramen-
tum in dicto capitulo facere ; sed dicti centum solidi, nisi ut
proemittitur, hoeres mutatus extiterit, excludentur; tenebitur
insuper, et hoeredes sui, ut superius est expressum, domum
majorioe tenerc in bono statu, excepta quadam caméra quoe

secus molcndina protenditur, quoe proedictis remauebit; pati-
bulum seu forches in bono statu tenere, fures, latrones et
malcfactorcs c[uoscumquc,ad suos sumptusproprioscustodire,
et eisdem executionem facere super cujuscumque generis
forefacto ; tenebitur etiam metas ponere in terra nostra,
quoties fuerit requisitus, ad petitionem conquoerentium ; nos-
tros homines adjournare ; corveas citare

,
salva boum corvea,

quotiens necesse fuerit. Et a prima gelima usque ad extremam
una cum alio serviente nostro, terragiare in terra nostra, et
etiam in territorio de Ulmaia, prout hactenus assuetum. Idem

vero Petrus et hoeredes, ut proemittitur, domum majorioe tene-
bunt, ut alius major tenebat eamdem, excepta dicta caméra,
jus insuper bonagiorum, tertiam partem emendarum inter
rcum et actorem emergentium, et de blado dictorum terra-
giorum quatuor sextaria siliginis in grangia et medietatem
totius mestivoe, et aprima gelima usque ad extremam in dicto
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prioratu victum ad mensain prioris, et mestivas de Ulmaia
integraliter, ut majores alii habere consueverunt, percipiet
et habebit. Nos vero ad supplicationem prioris proedicti
tradidimus proedicto, prout superius sunt e'xpressoe, ratas
habemus, concedimus ac etiam confirmamus. In cujus rei
testimonium proeseutibus litteris sigilla nostra una cum sigillo
dicti prioris duximus apponenda.

Datum anno Domini millesimo ce nonagesimo sexta, die
sabbati post festum apostolorum Pétri et Pauli.

Proeterea proedictus Petrus Subleau, coram Michaeli Poterii,
clerico nostro jurato a nobis, quantum ad hoec quoe sequuntur
et ad alia procuratorie deputato et conunisso, confessus fuit et
advoavit se tenere majoriam proedictam prout superius est
divisam a religioso viro et honesto abbate de Cormeriaco, ad
fidem et hommagium, et etiam juramentum. In cujus rei testi-
monium proesentibus litteris nos ofiicialis curioe archidiaconi
Turonensis sigillum dictoe curioe duximus apponendum ad
reclamationem dicti jurati", cui super iis fidem plenariam adhi-

. bemus.
Actum die jovis in festo sancti Marci evangelistoe, anuo Do-

mini millesimo ccc. trigesimo primo.

CXXI.

Electio Joannis Le Chat, prioris de Bournan, in abbatem
Cormaricenum.

(As. 1334.)

Venerabilibus et discretis viris, decano, thcsaurario,totique
capitulo ecclesioe Beati Martini Turonensis, frater Guillelmus,
prior claustralis, et totus conventus monasterii Cormeriaceni,
Turonensis dioeccsis, Immiliteret dévote, cum omni revercntia
et honore. Cum propter vacationem diutinam, monasteria
pastorum et abbalum solatiis destituta, gravia in spiritualibus
et temporalibus dispendia patiuutur, conditorum canonum
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deliberationes provide constituerunt, ut ultra très menses
vacare non debeant ecclesioe regulares. Dcfuncto igitur reco-
lendoe nobis memorioe fratre Michaele abbate nostro Cormeria-
ceno, et die Dominica in festo sancti Dyouisii, anno Domini
millesimo ccc. tricesimo quarto ; et ipsius corpore cum reve-
rentia tradito ecclesiasticoe sepulturoe, ne ipsum monasterium
nostrum viduitatis suoe incommoda diutius deploraret, fuit a
proesentibus tune in dicto monasteriodies veneris post festum
beati Dyonisii proedicti, cum continuatione et intimatione
sequentium dierum ad hoc necessariorum et competentium,
concorditer assignâtes ad electionem futuri abbatis et. pastoris
nostri celebrandam. Citatis autem intérim absentibus, et in
termino supradictocampana sohta pulsata,convenientesadcapi-
tulum dicti monasterii nostri propter hoc omnibus qui debue-
runt, voluerunt et potuerunt commode interesse, verbo divino
proposito, cantato a nobis omnibus solempniter, ut moris est,
Veni, Creator spiritus, continuo, nullo alio tractatu interve-
niente, fratre Adam, sacrista dicti monasterii surgente et
dicente : Ego frater Adam, sacrista monasterii Comeriaceui,
fratrem nostrum, fratrem Joannem Lechat, priorem prioratus
deBornam,virumprovidum et discretum, inpastorem et abba-
tem nostrum nomino et eligo, et Spiritus Sancti gratia unani-
miter credimus, inspirati omnes nullo penitus discrepante,
direximus in eumdem fratrem Joannem vota nostra, et eum
una voce et uno spiritu, in nostrum et monasterii Cormeriaceni
elegimus abbatem et pastorem, et Te Deum laudamus solemp-
niter decantando, eumdem electum nostrum, ad majus altare
dicti monasterii nostri detulimus, ut est moris, et confestim
dictam electionem clero et populo ibidem proesenti per dictum
priorem nostrum claustralem fecimus publicari. Demum quod
per nos, a dicto electo nostro, petitum, ut supra dicta electione
et eidem proeberet suum assensum, idem electus post delibe-
rationem habi tam super proesens hoc nolens divinoe resistere
voluntati, precibus nostris devictus, annuit votis nostris,
electioni consentiens de se factoe. Eapropter dominationi
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vestroe dictam electionem, et dictum electum nostrum, juxta
morem, proesentamus humiliter, voce unanimi supplicantes,
quatenus electionem eamdem sic solemniter et canonice cele-
bratam, dignemini approbare, prout et in quantum ad vos
spectat, de consuetudine, vel de jure, ut Deo auctore, nobis et
toti monasterio nostro, velut pastor idoneus proeesse valeat
utiliter, et prodesse. Coeterum ut autem dominationi vestroe
evidentius innotescat, vota nostrum omnium in proemissis
omnibus, et singulis, sic canonice concordasse, ac in petitione
hujusmodi existere unanimes et concordes, proesens electionis
nostroe decretum, dominationi vestroe per religiosos viros :
fratres, Joannem deCorginost de Coçay ; Joannem de Martigné
de Partenayo ; Millonem de Bocées, et Odonem de Riceyo de
Loencio prioratuum priores, ac Matthoeum Gabède, cantorem
monasterii nostri proedicti, qui proemissis omnibus unanrmiter
nobiscum interfuerunt, et de eisdem habent veritatis clarita-
tem, nostris siquidem sigillis pro omnibus singularum sub-
scriptis unanimi consensu

<,
nostro sigillo et ad requisitionem

nostram signis tabellionis inferius in eodem inscriptorum et
nominatorum ad cautelam transmittimus.

Acta et data fuerunt hoec in dicto capitulo nostro hora ejus-
dem, anno, et die veneris proedictis, videlicet quatuordecimo
die mensis octobris, indictione tertia, pontificatus sanctissimi
patris ac domini domini Joannis

,
divina Providentia, Papoe

vicesimi secundi, annodecimo nono, proesentibus venerabilibus
viris, magistris : Guillelmo Rapin, in utroquejure licenciato ;

Guillelmo Potier, clerico ; Joanne Egidio, capellano in ecclesia
Beati Martini proedicta ; Ricberio, Régis et Joannee Reginoe,
clerico, testibus ad proesens vocatis specialitcr, et rogatis; et
ego Joannes Pagani, clericus, Dolensis diocesis oriundus,
Apostolica auctoritate notarius publicus, proemissarum nomi-
nationi, clectioni, petitioni, et consensus proestationi, coeteris-

que, ut proemissum est, dicta die veneris, tam in capitulo,

quam in monasterio proedictis habitis, una cum notario infra-
scripto, et testibusproedictis interfui, etideo hic me subscripsi,
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proesensque instrumentum una cum sigillis dictorum prioris
claustralis, et conventus, ac signo subscriptinotarii, de ipso-

rum religiosorummandate signavi rogatus.
Vocabula tam in rasura, quam in interlineari superius

scripta,videlicetCreator et transmittimus,approbans, tanquam

vera et insuspecta.
Et ego Joannes Pagani, clericus Turonensis diocesis, pu-

blicus auctoritate imperiali notarius, et ecclesioe Beati Martini
Turonensis juratus, electioni et nominationi, de quibus supra
fit mentio, coeterisque omnibus et singulis in subscriptione,
publica auctoritate apostolica notarii supra scripti, contentis
dum sicut proecedenti dicta die agerentur proesens interfui, una
cum publico notario, et testibus supra scriptis, et in testimo-
nium proemissorum hic me subscripsi, signumque meum soli-
tum

, una cum siguo supradicti publici notarii hic apposui
requisitus super hoc et rogatus. Verbum vero supra in rasuram
Creator et aliud in interlinearividelicet transmittimus ratifico

per proesentes.

CXXII.

Fundatur capella Beatoe Marioe in monasterio Cormariceno

afratre Jacobo Guidol,priore de Vontis.

(AN. 1338.)

Universis proesentes litteras inspecturis et audituris, frater
Joannes,Dei gratia abbas monasterii SanctiPauli Cormeriaceni,
ordinissanctiBenedicti, Turonensisdioecesis, totusque ejusdem
loci conventus, salutem in Domino. Noveritis quod in nostra
proesentia personaliter constitutus frater Jacobus Guidol, mo-
nachus. noster, prior prioratus